
 

 

 

 

 
 

Tarifabschluss—1000 Euro für Eure Arbeit!  
Dank der erfolgreichen Warnstreiks konnten wir in der 2. 
Tarifverhandlung 4,7% mehr für Euch bei der Trinks GmbH und 
Trinks Süd GmbH und noch zusätzlich eine Corona Prämie 
erreichen: 

Tarifrunde 2021 

NGG. Wir bei Trinks. 
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elendrez 

Hamburg, 14. Juli 2021 

Das Ergebnis im Einzelnen: 
 
 bis 31. März 2022  
 

1000 € steuerfrei als Corona 
Prämie /  Azubis € 600,00 

  
 ab Juli 2022  
 

Erhöhung aller Entgelte um  
80 € / Azubis 55 € 
Das sind  3,2 % auf den Ecklohn 

   
 ab Januar 2023 
 

Erhöhung aller Entgelte um  
30 €  / Azubis 55 € 
Das sind 1,5 % auf den Ecklohn 

Die Laufzeit des Vertrages beträgt 
24 Monate. Die Erhöhungen 
werden nicht auf die AT Zulagen 
angerechnet und die 
Besitzstände werden 
entsprechend der Steigerung 
erhöht. 

Du und die NGG. 
Deine Arbeit. Unsere Stärke. 

Mitglied werden. So geht‘s: 

www.ngg.net/mitglied-werden 
Rückseite ausfüllen und abschicken 
oder sprich deinen Betriebsrat an. 

NGG Gewerkschaft Nahrung-Genuss-Gaststätten 

Referat  Getränke  Telefon 040/380 –217  
Verantwortlich: Ulf Henselin/Philipp Thom Fax 040/38 36 98 fb: GewerkschaftNGG 
Haubachstr. 76, 22765 Hamburg hv.getraenke@ngg.net www.ngg.net 

DANKESCHÖN! 
An die Tarifkommission und alle NGG-Mitglieder, 

die durch ihre Mitgliedschaft  

gute Tarifabschlüsse 

möglich machen! 



. 

  

Per Post an: Gewerkschaft NGG, Haubachstraße 76, 22765 Hamburg  
oder per Mail an gewerkschaft@ngg.net 
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Beratung  
bei allen Fragen rund um Arbeit,  
Ausbildung und  Soziales. 
 

Rechtsschutz 
für Arbeits- und Sozialrecht -  
kostenlos für NGG-Mitglieder. 
 

Tarifverträge  
verbessern die Arbeitsbedingungen.  
Anspruch haben nur Mitglieder. 
 

Unterstützung  
bei Streik, in Notfällen und bei  
Maßregelungen durch den Arbeitgeber. 
 

Freizeitunfall-Versicherung  
falls zu Hause, unterwegs oder im  
Urlaub ein Unfall passiert. 
 

Mehr als 150 Jahre Kompetenz.  
Seit über 150 Jahren stehen wir unseren  
Mitgliedern  mit Rat und Tat zur Seite.  
 

Betriebsräte 
Die NGG hilft bei der Wahl und berät die  
gewählten Betriebsräte. 
 

Bildungsangebote  
zu aktuellen und interessanten Themen:  
Futter für den Kopf! 
 

Mitgliedermagazin  
Gedruckt oder in der App -  
für Mitglieder kostenlos. 
 

NGG.aktuell.  
Jede Woche das Neueste  
bequem per E-Mail. 
 

NGGPlus  
Besonders günstige Angebote von der Bank bis  
zum Musical: www.ngg-mitgliedervorteil.de 
 

GUV / Fakulta  
Berufshaftpflicht und vieles mehr  
für nur 21 € im Jahr *. www.guv-fakulta.de 

 

*Gesonderte Beitrittserklärung zur GUV/Fakulta erforderlich, nur exklusiv für Mitglieder von  
  DGB-Gewerkschaften. Beitrittserklärungen und weitere Infos im NGG-Büro. 
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